
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - INVITACIÓN CULTURAL
DE ILUSTRACIÓN «ILUSTRE BOGOTÁ» 2025

TOTAL DE INSCRITOS: 161

FECHA DE PUBLICACIÓN 16-10-2025 
FECHA Y HORA DE GENERACIÓN 2025-10-16 15:58

PERSONA NATURAL

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 36072
YHON KEVIN
CORREA
MOJICA

NO
HABILITADA

EL PORTAFOLIO ENTREGADO NO TIENE SOPORTES PARA ACREDITAR
LOS 5 AÑOS DE TRAYECTORIA QUE SE REQUIEREN PARA
PARTICIPAR EN ESTA CATEGORÍA. POR LO TANTO, ESTA
PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

2 34550
SARAÍ
SOFÍA
RAMÍREZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

3 35800

JUAN
JACOBO
WIESNER
GRACIA

NO
HABILITADA

NO SE PROPORCIONA EL LINK A PORTAFOLIO QUE SE INDICA COMO
REQUERIMIENTO EN LAS BASES. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

4 35650
LINDA
MARCELA
JAIME LARA

NO
HABILITADA

CON LA INFORMACIÓN DEL PORTAFOLIO, ES IMPOSIBLE VERIFICAR
LA TRAYECTORIA DE 5 AÑOS QUE SE REQUIERE PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL. NO CUENTA CON RESPALDO DE
QUE SUS ILUSTRACIONES HAYAN SIDO "PUBLICADAS EN LIBROS,
REVISTAS, REDES, VIDEOJUEGOS, STREAMING O REDES PROPIAS,
QUE ACREDITEN MÍNIMO 5 AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL".
POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO
HABILITADA.

5 35607

CLAUDIA
PATRICIA
HERNÁNDEZ
SILVA

NO
HABILITADA

EL ENLACE ENTREGADO NO TIENE SOPORTES PARA ACREDITAR LOS
5 AÑOS DE TRAYECTORIA QUE SE REQUIEREN PARA PARTICIPAR EN
ESTA CATEGORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN
ESTADO NO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

6 34659
ALEJANDRA
CASALLAS
TORRES

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

7 34274

JUAN
NICOLAS
NAVARRETE
FONSECA

NO
HABILITADA

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTIPULA QUE LA FECHA MÁXIMA DE
EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE RESIDENCIA ES DE "TRES (3)
MESES ANTES DEL CIERRE DE LA CONVOCATORIA". LA
CONVOCATORIA CERRÓ EL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025. EL
CERTIFICADO PROPORCIONADO POR EL PARTICIPANTE ES DEL 24
DE JUNIO DE 2025. DE ESTA MANERA, SU FECHA DE EXPEDICIÓN
NO SE ENCUENTRA DENTRO DEL PERIODO EXIGIDO.

8 35801
SEBASTIAN
PADILLA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

9 34500
SERGIO
YEPES

NO
HABILITADA

EL PORTAFOLIO ENTREGADO NO TIENE SOPORTES PARA ACREDITAR
LOS 5 AÑOS DE TRAYECTORIA QUE SE REQUIEREN PARA
PARTICIPAR EN ESTA CATEGORÍA. SOLO HAY UNA PUBLICACIÓN DE
2012 Y LAS OTRAS DE 2025. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

10 35931

JULIANA
DEL PILAR
CARRILLO
DIAZ

NO
HABILITADA

LA PARTICIPANTE ADJUNTA DECLARACIÓN JURAMENTADA DE
AUTORÍA EN LUGAR DE CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ.
DADO QUE ESTA INVITACIÓN NO CUENTA CON PERIODO DE
SUBSANACIÓN, LA PROPUESTA SE DECLARA "NO HABILITADA".

11 35608

LUIS
EDUARDO
MARROQUÍN
FIERRO

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO ADJUNTA CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN
BOGOTÁ (EN SU LUGAR ADJUNTA UNA ILUSTRACIÓN). EN EL
ESPACIO PARA "DOCUMENTO PDF CON LA INICIATIVA" SOLO
ADJUNTA LA ILUSTRACIÓN, SIN ESPECIFICAR ASPECTOS
TÉCNICOS, INDICAR TEXTO DE REFERENCIA NI RELACIÓN ENTRE
DICHO TEXTO Y LA ILUSTRACIÓN, COMO ESTIPULA LA INVITACIÓN
CULTURAL. FINALMENTE, EN LUGAR DE LA DECLARACIÓN
JURAMENTADA DE AUTORÍA QUE EXIGE LA CONVOCATORIA, ADJUNTA
UNA DECLARACIÓN JURAMENTADA DE CUIDADO A UN MENOR, QUE NO
GUARDA RELACIÓN CON LO SOLICITADO. COMO ESTA CONVOCATORIA
NO CUENTA CON PERIODO DE SUBSANACIÓN, LA PROPUESTA SE
DECLARA "NO HABILITADA".

12 36044

ANGELA
MARIA
BARRETO
GARZON

HABILITADA

ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA. SE RECOMIENDA UTILIZAR LOS FORMATOS
DESCARGABLES EN LA PÁGINA DE LA INVITACIÓN CULTURAL EN
FUTURAS OPORTUNIDADES.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

13 35718
JONATHAN
ARTURO
CAVIEDES

NO
HABILITADA

LA CONVOCATORIA ESTIPULA QUE EN LA CATEGORÍA EMERGENTE SE
DEBE ADJUNTAR UN (1) PDF CON "1) ILUSTRACIÓN DE SU
AUTORÍA, INÉDITA, BIDIMENSIONAL, EN UNA PÁGINA. 2) NOMBRE
DE LA PIEZA POSTULADA Y DEL AUTOR/AUTORA, TÉCNICA,
FORMATO Y DIMENSIONES ORIGINALES, CONTACTO Y REDES
SOCIALES. 3) CITA DE UN TEXTO DE MÁXIMO 1,000 PALABRAS
(CANCIÓN, FRAGMENTO LITERARIO, GUION, CARTA PERSONAL,
RECETA, AFORISMO, ENTRE OTROS) QUE HAYA INSPIRADO O
ARTICULADO LA ILUSTRACIÓN. SE DEBERÁ ADJUNTAR EL TEXTO O
FRAGMENTO, E INDICAR LA AUTORÍA, EL AÑO Y EL FORMATO DE
PUBLICACIÓN (LIBRO, SITIO WEB, ETC.). SI SE TRATA DE UN
TEXTO DE AUTORÍA PROPIA, ESTO DEBERÁ SEÑALARSE
EXPRESAMENTE. 4) ADEMÁS, SE DEBERÁ INCLUIR UN TEXTO DE
MÁXIMO 500 PALABRAS QUE DESCRIBA LA RELACIÓN ENTRE LA
CITA Y LA PROPUESTA PRESENTADA". EN EL PDF DE LA
INICIATIVA NO SE RELACIONA EL TEXTO QUE INSPIRÓ/ARTICULÓ
LA PROPUESTA. EN ADICIÓN, SE ADJUNTAN DOS PÁGINAS DE
IMÁGENES QUE NO CORRESPONDEN CON LA SOLICITUD DE UNA SOLA
IMAGEN BIDIMENSIONAL EN UNA PÁGINA.

14 36015
ROBERTO
SÁNCHEZ

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

15 35440
JUDITH
OROZCO

NO
HABILITADA

EL PORTAFOLIO ENTREGADO NO TIENE SOPORTES PARA ACREDITAR
LOS 5 AÑOS DE TRAYECTORIA QUE SE REQUIEREN PARA
PARTICIPAR EN ESTA CATEGORÍA. LA PRIMERA PUBLICACIÓN DATA
DE 2023. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO
HABILITADA.

16 35996
JESUS DIAZ
DIAZ
PRIETO

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE APORTA DOS ILUSTRACIONES. EN LA
CONVOCATORIA SE ESTIPULA QUE PARA LA CATEGORÍA EMERGENTE
SE DEBE APORTAR ÚNICAMENTE UNA (1) ILUSTRACIÓN. EN
ADICIÓN, INDICAN LAS BASES: "SE DEBERÁ INCLUIR UN TEXTO
DE MÁXIMO 500 PALABRAS QUE DESCRIBA LA RELACIÓN ENTRE LA
CITA Y LA PROPUESTA PRESENTADA". DICHO TEXTO NO SE
ENCUENTRA EN EL PDF CON LA INICIATIVA. FINALMENTE, EL
PARTICIPANTE NO UTILIZA EL FORMATO CORRECTO PARA LA
DECLARACIÓN JURAMENTADA DE AUTORÍA, EL CUAL SE ENCUENTRA
DISPONIBLE PARA DESCARGA EN LA PÁGINA DE LA CONVOCATORIA.
DADO QUE ESTA INVITACIÓN CULTURAL NO CUENTA CON PERIODO
DE SUBSANACIÓN ESTA PROPUESTA SE DECLARA COMO "NO
HABILITADA".

17 36043

DIANA
MARCELA
GONZALEZ
NIÑO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

18 36059

PAULA
ALEJANDRA
CASTILLO
SEGURA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

19 36068

JOHAN
ENRIQUE
SOLAQUE
DURAN

NO
HABILITADA

LA CONVOCATORIA ESTIPULA QUE EN EL PDF CON LA INICIATIVA
"SE DEBERÁ INCLUIR UN TEXTO DE MÁXIMO 500 PALABRAS QUE
DESCRIBA LA RELACIÓN ENTRE LA CITA Y LA PROPUESTA
PRESENTADA". EL PDF PROPORCIONADO SOLO INDICA EL TEXTO
QUE SIRVIÓ DE INSPIRACIÓN PARA LA ILUSTRACIÓN PERO NO
ADJUNTA EL TEXTO VINCULANDO DICHO REFERENTE CON LO
ILUSTRADO. DADO QUE ESTA INICIATIVA CULTURAL NO CUENTA
CON PERIODO DE SUBSANACIÓN, LA PROPUESTA SE DECLARA COMO
"NO HABILITADA".

20 35952

JAIME
ALBERTO
ARIZA
CERVANTES

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

21 36061

TANIA
KATERINE
GONZÁLEZ
GONZÁLEZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

22 36009
GIOVANNI
CLAVIJO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

23 36048

CARLOS
ANDRES
SARAY
OROZCO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES PARA PARTICIPAR

24 36057
SANTIAGO
MARTINE
GARZON

NO
HABILITADA

CON LA INFORMACIÓN DEL PORTAFOLIO, ES IMPOSIBLE VERIFICAR
LA TRAYECTORIA DE 5 AÑOS QUE SE REQUIERE PARA PARTICIPAR
EN LA CATEGORÍA PROFESIONAL. NO CUENTA CON RESPALDO DE
QUE SUS ILUSTRACIONES HAYAN SIDO "PUBLICADAS EN LIBROS,
REVISTAS, REDES, VIDEOJUEGOS, STREAMING O REDES PROPIAS,
QUE ACREDITEN MÍNIMO 5 AÑOS DE EXPERIENCIA PROFESIONAL".
POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO
HABILITADA.

25 35081
NATALIA
GARCIA

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

26 35967

EDNA
BRIGITE
VARGAS
TRUJILLO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

27 36014
CRISTHIAN
CAMILO
ESPÍNDOLA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

28 35938

ERIKA
NATHALIA
BRAVO
CALDERÓN

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

29 35725

CAMILO
ANDRÉS
RODRÍGUEZ
GARCIA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

30 35973
SARA
RAMIREZ
CIFUENTES

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

31 35064
DANIEL
MARTINEZ
GAVILANES

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

32 35776
SEBASTIÁN
MORENO

NO
HABILITADA

LA CONVOCATORIA ESTIPULA: "CITA DE UN TEXTO DE MÁXIMO
1,000 PALABRAS (CANCIÓN, FRAGMENTO LITERARIO, GUION,
CARTA PERSONAL, RECETA, AFORISMO, ENTRE OTROS) QUE HAYA
INSPIRADO O ARTICULADO LA ILUSTRACIÓN". EL PARTICIPANTE
APORTA CUATRO (4) CITAS DE DISTINTOS TEXTOS COMO
REFERENTE. LO ANTERIOR NO SE ALINEA CON LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. LA BÚSQUEDA DE ESTA INICIATIVA CULTURAL ES
TRAZAR UN VÍNCULO ENTRE IMAGEN Y TEXTO EN DONDE EL TEXTO
NO SEA SOLO UN ELEMENTO DE CARACTER INVESTIGATIVO CON EL
QUE SE CONSTRUYE LA IMAGEN SINO QUE SE ESTABLEZCA UN
DIÁLOGO ACTIVO QUE COMPLEJICE LA LECTURA. DADO QUE ESTA
CONVOCATORIA NO CUENTA CON PERIODO DE SUBSANACIÓN LA
INICIATIVA SE DECLARA COMO "NO HABILITADA".

33 35921
JOHAN
RODRÍGUEZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

34 35924
BRIAN
GARCIA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

35 35979
MIGUEL
DIAZ

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO PROPORCIONA DOCUMENTO DE IDENTIDAD. EN
SU LUGAR ADJUNTA CAPTURA DE PANTALLA DEL REGISTRO ÚNICO
NACIONAL DE AGENTES CULTURALES, EL CUAL NO ES VÁLIDO DADO
QUE LA CONVOCATORIA ESTIPULA QUE LO QUE SE DEBE ADJUNTAR
ES: "COPIA LEGIBLE POR AMBAS CARAS DE LA CÉDULA DE
CIUDADANÍA VIGENTE O COMPROBANTE DE DOCUMENTO EN TRÁMITE
EXPEDIDO POR LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL".
DADO QUE ESTA CONVOCATORIA NO CUENTA CON PERIODO DE
SUBSANACIÓN LA INICIATIVA SE DECLARA "NO HABILITADA".

36 35630

MARIA
FERNANDA
VELASQUEZ
BUITRAGO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

37 35799

FABIAN
ALEJANDRO
YAGUARA
NAVARRO

NO
HABILITADA

TANTO EL TEXTO DE REFERENCIA COMO EL TEXTO EXPLICATIVO DE
LA RELACIÓN ENTRE LA IMAGEN Y LA CITA EXCEDEN LOS LÍMITES
ESTIPULADOS POR LA CONVOCATORIA. DADO QUE ESTA INVITACIÓN
CULTURAL NO CUENTA CON PERIODO DE SUBSANACIÓN, LA
INICIATIVA SE DECLARA COMO "NO HABILITADA".

38 35695
MANOLO
CORTES

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE ADJUNTA CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN
BOGOTÁ DE 2018. LA INICIATIVA ESTIPULA: "FECHA MÁXIMA DE
EXPEDICIÓN: TRES (3) MESES ANTES DEL CIERRE DE LA
CONVOCATORIA". DADO QUE LA CONVOCATORIA NO CUENTA CON
PERIODO DE SUBSANACIÓN, LA PROPUESTA SE DECLARA COMO "NO
HABILITADA".

39 35998

CAMILO
ANDRÉS
MARTINEZ
BARAHONA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

40 35953

JUAN
SEBASTIAN
SEPULVEDA
CASTRO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

41 35601
PEDRO
IBARRA
MORA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

42 36031

SEBASTIÁN
CAMILO
PEÑA
HERRERA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES PARA PARTICIPAR



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

43 36025

JONATHAN
STEVE
SANCHEZ
ALZATE

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

44 35944

ÁLVARO
ANDRÉS
ACOSTA
MATOREL

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

45 35942

ÁLVARO
ANDRÉS
ESPINOSA
PACHECO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

46 35707

CAMILA
TATIANA
GONZÁLEZ
RODRIGUEZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

47 36029

KAREN
SOFÍA
MAHECHA
RIOS

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

48 35972

ADRIANA
LUCIA
GARCIA
BUCURU

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

49 35994
VIVIANNE
NICOLE
CANO SILVA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA

50 34478
LUDWWIN
ESPITIA

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

51 36076

VIVIAN
ANGÉLICA
GUERRERO
LÓPEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES PARA PARTICIPAR

52 36035
JUAN DAVID
PINZÓN
SÁNCHEZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES PARA PARTICIPAR



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

53 36041

STEVEN
ALEXANDER
RIGUEROS
LOMBANA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

54 34614
NATALIA
PÁEZ ALAPE

NO
HABILITADA

EL PORTAFOLIO ENTREGADO NO TIENE SOPORTES PARA ACREDITAR
LOS 5 AÑOS DE TRAYECTORIA QUE SE REQUIEREN PARA
PARTICIPAR EN ESTA CATEGORÍA. LA PRIMERA PUBLICACIÓN DATA
DE MARZO DE 2021. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN
ESTADO NO HABILITADA.

55 36004
ALVARO
CABANZO

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

56 36054
MELISA
HERRERA
CHACÓN

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES PARA PARTICIPAR

57 35203

YOLDI
DALILA
ORTIZ
MUÑOZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

58 36067

DIANA
MARCELA
MESA
CUESTAS

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES PARA PARTICIPAR

59 35735
MÍA GIANNA
ARANGO
CHAVEZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

60 36013

DIEGO
ALEJANDRO
YEPES
GIRALDO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

61 35999

GABRIEL
FELIPE
SALCEDO
PEDRAZA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

62 35773

KAREN
SOFÍA
GORDILLO
ARENAS

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

63 35971
SANTIAGO
CASTRO
LEÓN

NO
HABILITADA

LA CONVOCATORIA ESTIPULA QUE EL PDF DE LA PROPUESTA DEBE
CONTENER: "CITA DE UN TEXTO DE MÁXIMO 1,000 PALABRAS
(CANCIÓN, FRAGMENTO LITERARIO, GUION, CARTA PERSONAL,
RECETA, AFORISMO, ENTRE OTROS) QUE HAYA INSPIRADO O
ARTICULADO LA ILUSTRACIÓN. SE DEBERÁ ADJUNTAR EL TEXTO O
FRAGMENTO, E INDICAR LA AUTORÍA, EL AÑO Y EL FORMATO DE
PUBLICACIÓN (LIBRO, SITIO WEB, ETC.). SI SE TRATA DE UN
TEXTO DE AUTORÍA PROPIA, ESTO DEBERÁ SEÑALARSE
EXPRESAMENTE". EL PARTICIPANTE NO INDICA TEXTO DE
REFERENCIA EN SU PDF, SÓLO HACE UNA DESCRIPCIÓN DEL
CONCEPTO DE TRABAJO E INDICA CÓMO ABORDÓ LA CONVOCATORIA,
SIN REFERENTE TEXTUAL. YA QUE ESTA CONVOCATORIA NO CUENTA
CON PERIODO DE SUBSANACIÓN, LA INICIATIVA SE DECLARA "NO
HABILITADA".

64 35793

ANDRES
EDUARDO
SANCHEZ
ROJAS

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

65 36070
ANAPAULA
MAYORGA
BACARÉS

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES PARA PARTICIPAR

66 35639

CARLOS
EDUARDO
ESCOBAR
CARDENAS

NO
HABILITADA

EL PORTAFOLIO ENTREGADO NO TIENE SOPORTES PARA ACREDITAR
LOS 5 AÑOS DE TRAYECTORIA QUE SE REQUIEREN PARA
PARTICIPAR EN ESTA CATEGORÍA. LA PRIMERA PUBLICACIÓN DATA
DE MARZO DE 2021. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN
ESTADO NO HABILITADA.

67 35977
RICARDO
SUAREZ
CASTRO

NO
HABILITADA

EL ENLACE DE PORTAFOLIO NO SE PUEDE ABRIR, POR LO QUE NO
EXISTEN SOPORTES PARA ACREDITAR LOS 5 AÑOS DE TRAYECTORIA
QUE SE REQUIEREN PARA PARTICIPAR EN ESTA CATEGORÍA. POR
LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

68 36038
ALEX
SARMIENTO

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

69 36075

EDISON
DAMIÁN
FLÓREZ
RAMÍREZ

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES PARA PARTICIPAR

70 36021

SAMUEL
ESTEBAN
RUBIANO
GORDILLO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES PARA PARTICIPAR



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

71 35968
RODRIGO
BELTRAN
MUNEVAR

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

72 36045
RONALD
ARIAS

NO
HABILITADA

LA CONVOCATORIA ESTIPULA QUE SE DEBE ADJUNTAR EN EL PDF
CON LA INICIATIVA PARA LA CATEGORÍA EMERGENTE: UNA (1)
ILUSTRACIÓN "DE SU AUTORÍA, INÉDITA, BIDIMENSIONAL, EN
UNA PÁGINA". EL PARTICIPANTE ADJUNTA TRES PÁGINAS CON
TRES ILUSTRACIONES DIFERENTES. EN ADICIÓN, NO INDICA
TEXTO REFERENTE "QUE HAYA INSPIRADO O ARTICULADO LA
ILUSTRACIÓN". DADO QUE LA CONVOCATORIA NO CUENTA CON
PERIODO DE SUBSANACIÓN, LA INICIATIVA SE DECLARA COMO "NO
HABILITADA".

73 35966
JAVIER
SEGURA

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

74 35960

CARLOS
ALEXANDER
MARROQUÍN
MORENO

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

75 35939

JAVIER
ANDRES
GUERRERO
RAMOS

NO
HABILITADA

LA INICIATIVA NO CUMPLE CON DOS REQUISITOS: PRIMERO, NO
SE INDICA LA AUTORÍA, EL AÑO Y EL FORMATO DEL TEXTO QUE
SE UTILIZA TAL Y COMO SE SOLICITA: “SE DEBERÁ ADJUNTAR EL
TEXTO O FRAGMENTO, E INDICAR LA AUTORÍA, EL AÑO Y EL
FORMATO DE PUBLICACIÓN (LIBRO, SITIO WEB, ETC.). SI SE
TRATA DE UN TEXTO DE AUTORÍA PROPIA, ESTO DEBERÁ
SEÑALARSE EXPRESAMENTE”. ASIMISMO, NO SE INCLUYE EL TEXTO
DE “MÁXIMO 500 PALABRAS QUE DESCRIBA LA RELACIÓN ENTRE LA
CITA Y LA PROPUESTA PRESENTADA”. POR LO TANTO, ESTA
PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

76 35926

DANIEL
FELIPE
PATARROYO
DEVIA

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

77 34588

CAMILO
ENRIQUE
MUÑOZ
TRIANA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

78 36063
SAMUEL
RAMÍREZ
CARDONA

NO
HABILITADA

LA PROPUESTA NO INCLUYE EL TEXTO DE MÁXIMO 500 PALABRAS
QUE DESCRIBA LA RELACIÓN ENTRE LA CITA Y LA PROPUESTA
PRESENTADA, POR LO CUAL NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES
PARA PARTICIPAR.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

79 34052
MARCELA
BARRERA
TRUJILLO

HABILITADA
LA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

80 36020
SERGIO
YEPES

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES PARA PARTICIPAR

81 35610
ARA RINCON
PEREA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

82 35524

JUAN
SEBASTIAN
RAMIREZ
GARCIA

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

83 34466
ISABEL
ARIAS
LINARES

NO
HABILITADA

LA PARTICIPANTE ADJUNTA COMO CERTIFICADO DE RESIDENCIA
UNA FACTURA DE ENEL. EN LA CONOVOCATORIA SE ESTIPULA QUE
LOS DOCUMENTOS VÁLIDOS SON EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA
EN BOGOTÁ "EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL O LA SECRETARÍA
DISTRITAL DE GOBIERNO. EN SU DEFECTO, SE PUEDE PRESENTAR
LA DECLARACIÓN DE RESIDENCIA BAJO GRAVEDAD DE JURAMENTO".
YA QUE EL DOCUMENTO NO CORRESPONDE CON LO QUE LA
CONVOCATORIA EXIGE, LA PROPUESTA SE DECLARA COMO "NO
HABILITADA".

84 35957

LAURA
CAMILA
BARRERO
HOYOS

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

85 35618
SEBASTIAN
LOZADA

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

86 36066
JULIANA
RAMIREZ
GUERRERO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES PARA PARTICIPAR

87 35475

JAIME
ALEJANDRO
LLANOS
JARAMILLO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

88 35071

DANIEL
MAURICIO
CORTES
ARENAS

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

89 35628
PEDRO
GONZALEZ

NO
HABILITADA

EL PORTAFOLIO ENTREGADO NO TIENE SOPORTES PARA ACREDITAR
LOS 5 AÑOS DE TRAYECTORIA QUE SE REQUIEREN PARA
PARTICIPAR EN ESTA CATEGORÍA. POR LO TANTO, ESTA
PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

90 36077

JOYCE
ANGIE
PACHON
GARCIA

NO
HABILITADA

LA PROPUESTA PRESENTA VARIOS INCONVENIENTES. PRIMERO, EL
LINK A PROCESOS NO REDIRIGE ADECUADAMENTE. SEGUNDO, EL
CERTIFICADO DE RESIDENCIA QUE APORTA ES DEL FORMATO DEL
"PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS – PDE 2025", NO DE
"ILUSTRE BOGOTÁ". TERCERO, NO APORTA LA CITA DEL TEXTO,
SÓLO INDICA EL TEXTO DEL CUAL LA SACÓ. CUARTO, NO UTILIZA
EL FORMATO REQUERIDO PARA LA DECLARACIÓN DE AUTORÍA
JURAMENTADA. DADO QUE ESTE CONVOCATORIA NO CUENTA CON
PERIODO DE SUBSANACIÓN SE DECLARA COMO "NO HABILITADA".

91 34461

MANUEL
MENUJIN
TAPIAS
RUBIANO

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

92 36011
DAVID
SANTA

NO
HABILITADA

NO SE ADJUNTA EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EXPEDIDO POR
LA ALCALDÍA LOCAL O LA SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO
NI LA DECLARACIÓN DE RESIDENCIA BAJO GRAVEDAD DE
JURAMENTO INCLUIDA EN ESTA CONVOCATORIA. POR LO TANTO, EL
CERTIFICADO DE RESIDENCIA NO ES VÁLIDO Y, TENIENDO EN
CUENTA QUE ESTA INVITACIÓN NO CONTEMPLA PERIODO DE
SUBSANACIÓN, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO
HABILITADA.

93 35632

DAVID
LEONARDO
MAYORGA
HENAO

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

94 36056

MARIA
FERNANDA
MANTILLA
NAVARRETE

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

95 35932

SHELLY
VALERIA
DIAZ
ROMERO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

96 35702

JUAN
CAMILO
ACEVEDO
ROMERO

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA ILUSTRACIÓN. EN EL "DOCUMENTO
PDF CON LA INICIATIVA" SOLO SE ENCUENTRA UNA SERIE DE
CITAS. DADO QUE ESTA CONVOCATORIA NO CUENTA CON PERIODO
DE SUBSANACIÓN LA PROPUESTA SE DECLARA COMO "NO
HABILITADA".

97 35482
KAREN
JULIETH
PEREZ PAEZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

98 35848

CAMILO
ANDRÉS
VELASCO
PEÑA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

99 35962

MARÍA
HELENA
VALDES
PEÑA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

100 35981
WILSON
ARDILA
DÍAZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

101 35124

ENRIQUE
JOSÉ
SIERRA
HIGUEREY

NO
HABILITADA

EL PORTAFOLIO ENTREGADO NO TIENE SOPORTES PARA ACREDITAR
LOS 5 AÑOS DE TRAYECTORIA QUE SE REQUIEREN PARA
PARTICIPAR EN ESTA CATEGORÍA. LA PRIMERA PUBLICACIÓN DATA
DE 2022. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO
HABILITADA.

102 35762
VICTOR
SÁNCHEZ
GÓMEZ

NO
HABILITADA

EL ENLACE ENTREGADO NO ES UN ENLACE A PORTAFOLIO, POR LO
QUE NO EXISTEN SOPORTES PARA ACREDITAR LOS 5 AÑOS DE
TRAYECTORIA DEL ARTISTA QUE SE REQUIEREN PARA PARTICIPAR
EN ESTA CATEGORÍA. POR LO TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN
ESTADO NO HABILITADA.

103 36036

MAIRA
ALEJANDRA
GARCÍA
PÉREZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

104 35920
EFRAÍN
ROJAS

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

105 35711

JULIAN
DAVID
GUERRERO
BARRIGA

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

106 35985

GISETH
DANIELA
CAMPOS
PUERTA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

107 35603

MARÍA
LUCIA
MARQUEZ
HOYOS

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE LA
CONVOCATORIA.

108 35925
ALEIDA
LIZCANO
PERDOMO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

109 35665
MARIANA
VARGAS
QUINTERO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

110 35604

MARIA
ALEJANDRA
VEGA
SANCHEZ

NO
HABILITADA

LA PARTICIPANTE PRESENTA DOS ILUSTRACIONES EN SU
DOCUMENTO PDF CON LA INICIATIVA AÚN CUANDO LA
CONVOCATORIA ESTIPULA QUE PARA LA CATEGORÍA EMERGENTE SE
DEBE ADJUNTAR UNA (1) ILUSTRACIÓN ÚNICAMENTE. EN ADICIÓN,
NO PROPORCIONA LOS TEXTOS DE REFERENCIA DE LAS IMÁGENES,
SÓLO EXPLICA SU TEMÁTICA. DADO QUE LA CONVOCATORIA NO
CUENTA CON PERIODO DE SUBSANACIÓN, LA INICIATIVA SE
DECLARA "NO HABILITADA".

111 35667

ADRIANA
DEL PILAR
DIZES
RIVEROS

NO
HABILITADA

LA PARTICIPANTE NO APORTA ILUSTRACIÓN. EN EL PDF CON LA
INICIATIVA SÓLO SE ENCUENTRA UN TEXTO PERSONAL SOBRE LA
CIUDAD. COMO ESTA INICIATIVA CULTURAL NO CUENTA CON
PERIODO DE SUBSANACIÓN, LA PROPUESTA SE DECLARA "NO
HABILITADA".

112 36033

GELEN
GABRIELA
POLOCHE
MONTENEGRO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

113 35611

JULIAN
MAURICIO
ARTEAGA
TAMAYO

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

114 36060

NICOLAS
LEONARDO
FERNANDEZ
ASCARATE

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO APORTA CERTIFICADO DE RESIDENCIA. EN
SU LUGAR, ADJUNTA UN DOCUMENTO EN DONDE INDICA QUE "NO
ALCANZÓ A SOLICITARLO PARA PODER PARTICIPAR". SE LE
RECUERDA QUE EN CASO DE NO HABER TENIDO TIEMPO SUFICIENTE
PARA SOLICITARLO A SU ALCALDÍA LOCAL SIEMPRE HABRÍA
PODIDO DESCARGAR EL FORMATO DE DECLARACIÓN DE RESIDENCIA
BAJO GRAVEDAD DE JURAMENTO DISPONIBLE EN LA PÁGINA DE LA
INVITACIÓN CULTURAL. ADICIONALMENTE, LA ILUSTRACIÓN NO
TIENE COMO SOPORTE NINGÚN TEXTO. LA CONVOCATORIA ESTIPULA
QUE EL PDF DEBE CONTENER "CITA DE UN TEXTO DE MÁXIMO
1,000 PALABRAS (CANCIÓN, FRAGMENTO LITERARIO, GUIÓN,
CARTA PERSONAL, RECETA, AFORISMO, ENTRE OTROS) QUE HAYA
INSPIRADO O ARTICULADO LA ILUSTRACIÓN". DEBIDO A LO
ANTERIOR, LA PROPUESTA DE DECLARA COMO "NO HABILITADA".

115 35779

GUILLERMO
ARTURO
SANTOS
SAENZ

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

116 35648

DIEGO
ALEJANDRO
ESCOBAR
TRIANA

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

117 35974

JOSE JUAN
PABLO
TAMAYO
BERNAL

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

118 35684

SERGIO
EDUARDO
HERNANDEZ
FLOREZ

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

119 36005
ISABELLA
ESCOBAR

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

120 35697

LUNA
VALERIA
SANABRIA
PINEDA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

121 35724

LEIDY
JOHANNA
MORA
SUAREZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
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OBSERVACIÓN

122 36034
JULIETH
TORRES

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES PARA PARTICIPAR

123 35739

FRANCISCO
JAVIER
ROMERO
RUEDA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

124 35930
NATALIA
LOPEZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

125 35795
ALEJANDRA
RAMOS
CETINA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

126 35875
GABRIELA
OTÁLORA

NO
HABILITADA

LA CONVOCATORIA ESTIPULA QUE EL PDF CON LA INICIATIVA
DEBE INCLUIR "NOMBRE DE LA PIEZA POSTULADA Y DEL
AUTOR/AUTORA, TÉCNICA, FORMATO Y DIMENSIONES ORIGINALES,
CONTACTO Y REDES SOCIALES". LA PARTICIPANTE NO APORTA LA
INFORMACIÓN SOLICITADA. DADO QUE LA INVITACIÓN CULTURAL
NO CUENTA CON PERIODO DE SUBSANACIÓN LA INICIATIVA SE
DECLARA COMO "NO HABILITADA".

127 35913

TANIA
VALENTINA
FLÓREZ
RINCÓN

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

128 35978 DIANA MESA HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

129 35936

ANGELICA
MARIA
CASTILLO
ABELLA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

130 35927

LUIS
MIGUEL
MARROQUIN
JIMENEZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

131 35989

SANDRA
LILIANA
RAMIREZ
LOAIZA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.



# CÓDIGO NOMBRE
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132 35946

JONATHAN
STIVEN
AREVALO
SEPULVEDA

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

133 35948
CATALINA
SUAREZ

NO
HABILITADA

LA CONVOCATORIA ESTIPULA QUE EL PDF CON LA INICIATIVA
DEBE CONTENER: "CITA DE UN TEXTO DE MÁXIMO 1,000 PALABRAS
(CANCIÓN, FRAGMENTO LITERARIO, GUION, CARTA PERSONAL,
RECETA, AFORISMO, ENTRE OTROS) QUE HAYA INSPIRADO O
ARTICULADO LA ILUSTRACIÓN. SE DEBERÁ ADJUNTAR EL TEXTO O
FRAGMENTO, E INDICAR LA AUTORÍA, EL AÑO Y EL FORMATO DE
PUBLICACIÓN (LIBRO, SITIO WEB, ETC.). SI SE TRATA DE UN
TEXTO DE AUTORÍA PROPIA, ESTO DEBERÁ SEÑALARSE
EXPRESAMENTE". LA PARTICIPANTE NO APORTA TEXTO DE
REFERENCIA. EL TEXTO EN EL PDF ES UN TEXTO EXPLICATIVO
SOBRE SU PROCESO CREATIVO, INDICANDO QUE "SURGE A PARTIR
DE LA OBSERVACIÓN DE MÚLTIPLES CAMINATAS Y TRAYECTOS EN
LA CIUDAD, SURGE DE LA NECESIDAD DE RESALTAR LOS ASPECTOS
POSITIVOS DE LA CIUDAD Y DEL AGRADECIMIENTO HACIA ELLA, A
SU MÚSICA, A SU CLIMA, A SU ARQUITECTURA, SU CULTURA Y
DIVERSIDAD, RESALTANDO TAMBIEN LA BIODIVERSIDAD PRESENTE
EN LA CAPITAL Y COMO EXISTEN DIÁLOGOS ENTRE LA RURALIDAD
Y LA URBANIDAD". SIN EMBARGO, ESTE REFERENTE NO SE
ADHIERE A LO SOLICITADO. AUNQUE SE PUEDE PARTIR DE UNA
EXPERIENCIA PERSONAL CON LA CIUDAD ES IMPORTANTE QUE HAYA
UN VÍNCULO CON UN TEXTO CONCRETO QUE HAYA PERMITIDO QUE
SE ARTICULE LA ILUSTRACIÓN, COMO SE INDICA EN LAS BASES
DEL CONCURSO. DADO QUE LA CONVOCATORIA NO CUENTA CON
PERIODO DE SUBSANACIÓN, LA INICIATIVA SE DECLARA "NO
HABILITADA".

134 35945
ISIS NAIAD
PUERTAS
GUALTERO

NO
HABILITADA

LA CONVOCATORIA ESTIPULA QUE SE DEBE ADJUNTAR EN EL PDF
DE DOCUMENTOS UNA (1) "ILUSTRACIÓN DE SU AUTORÍA,
INÉDITA, BIDIMENSIONAL, EN UNA PÁGINA". LA PARTICIPANTE
ADJUNTA UN DOCUMENTO CON VARIAS IMÁGENES CORRESPONDIENTES
A UNA SERIE QUE, INDICA, TIENE 20 PIEZAS, LO CUAL NO
CORRESPONDE CON LO SOLICITADO. POR ESTO LA PROPUESTA SE
DECLARA COMO "NO HABILITADA".

135 35992
JUAN PABLO
VARELA
ARIAS

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

136 36008

ANGELICA
MILENA
REAL
SALAZAR

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.
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137 35975

ANDRÉS
SNEIDER
HERNÁNDEZ
ALONSO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

138 35965

YIPSY
TATIANA
OSORIO
HERRERA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

139 35980

ANDREA
VALENTINA
CAMACHO
ARENAS

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

140 35988

CAMILO
ANDREZ
RAMÍREZ
GARCÍA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

141 36006
NICOLAS
TORRES

NO
HABILITADA

EN LUGAR DE CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN BOGOTÁ EL
PARTICIPANTE ADJUNTA LA DECLARACIÓN JURAMENTADA DE
AUTORÍA DE LA IMAGEN POSTULADA. A FALTA DE CERTIFICADO DE
RESIDENCIA O DECLARACIÓN DE RESIDENCIA BAJO GRAVEDAD DE
JURAMENTO, ESTA INICIATIVA DE SE DECLARA "NO HABILITADA".

142 35990

MARTHA
ALEJANDRA
CONTRERAS
MONTOYA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

143 36000
LINA MARÍA
MÉNDEZ
URREA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

144 35993

RAUL
EDUARDO
VEGA
CABARCAS

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.
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145 36002

RUBEN
ANDRES
GUEVARA
MORA

NO
HABILITADA

LA CONVOCATORIA ESTIPULA QUE EN EL PDF CON LA INICIATIVA
SE DEBE INDICAR: "NOMBRE DE LA PIEZA POSTULADA Y DEL
AUTOR/AUTORA, TÉCNICA, FORMATO Y DIMENSIONES ORIGINALES,
CONTACTO Y REDES SOCIALES". ESTA INFORMACIÓN NO SE
ENCUENTRA CONSIGNADA EN EL DOCUMENTO. TAMPOCO SE
ENCUENTRA EL "TEXTO DE MÁXIMO 500 PALABRAS QUE DESCRIBA
LA RELACIÓN ENTRE LA CITA Y LA PROPUESTA PRESENTADA",
TAMBIÉN SOLICITADO DENTRO DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS.
DADO QUE ESTA CONVOCATORIA NO CUENTA CON PERIODO DE
SUBSANACIÓN, LA PROPUESTA SE DECLARA COMO "NO
HABILITADA".

146 36030
JUANITA
MURCIA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

147 36007

LUIS
RAFAEL
BONILLA
MAHECHA

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS
SOLICITADOS. POR TANTO, QUEDA EN ESTADO HABILITADA.

148 36027
MARIA
FERNANDA
CUSBA MUR

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES PARA PARTICIPAR

149 36042

DAVID
SANTIAGO
GUERRERO
SUESCA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

150 36017

YHOANA
MILENA
MARTINEZ
FRANCO

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

151 36058
EDWAR
PRADO
SEPÚLVEDA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES PARA PARTICIPAR

152 36037 MARIA RUIZ HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE ESTA
CONVOCATORIA.

153 36018
ÁLVARO
MEDINA
CHAUSTRE

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.

154 36052
LUCÍA
QUIROGA
ALBORNOZ

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

155 36026

ALBERT
DARIO
VELASQUEZ
BUITRAGO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES PARA PARTICIPAR

156 36049
YESID NIÑO
PATIÑO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES PARA PARTICIPAR

157 36062

LAURA
VALENTINA
GOMEZ
ROMERO

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES PARA PARTICIPAR

158 36051

JHONATAN
DAVID
NUÑEZ
BAUTISTA

HABILITADA CUMPLE CON LAS CONDICIONES PARA PARTICIPAR

159 36074

MAYRA
ALEJANDRA
BENAVIDES
INSUASTY

NO
HABILITADA

LA PARTICIPANTE NO APORTA CERTIFIACADO DE RESIDENCIA EN
BOGOTÁ NI DECLARACIÓN DE RESIDENCIA BAJO GRAVEDAD DE
JURAMENTO (DESCARGABLE EN LA PÁGINA DE LA INICIATIVA
CULTURAL). EN SU LUGAR ADJUNTA LA DECLARACIÓN JURAMENTADA
DOS VECES. DEBIDO A QUE LA CONVOCATORIA NO CUENTA CON
PERIODO DE SUBSANACIÓN LA PROPUESTA SE DECLARA "NO
HABILITADA".

160 36071

MIGUEL
GERARDO
RAMIREZ
LEAL

NO
HABILITADA

LA INICIATIVA NO CUENTA CON LOS DOS TEXTOS QUE SE
SOLICITAN EN LAS BASES: 1. “CITA DE UN TEXTO DE MÁXIMO
1,000 PALABRAS (CANCIÓN, FRAGMENTO LITERARIO, GUION,
CARTA PERSONAL, RECETA, AFORISMO, ENTRE OTROS) QUE HAYA
INSPIRADO O ARTICULADO LA ILUSTRACIÓN. SE DEBERÁ ADJUNTAR
EL TEXTO O FRAGMENTO, E INDICAR LA AUTORÍA, EL AÑO Y EL
FORMATO DE PUBLICACIÓN (LIBRO, SITIO WEB, ETC.). SI SE
TRATA DE UN TEXTO DE AUTORÍA PROPIA, ESTO DEBERÁ
SEÑALARSE EXPRESAMENTE”.  2. “ADEMÁS, SE DEBERÁ INCLUIR
UN TEXTO DE MÁXIMO 500 PALABRAS QUE DESCRIBA LA RELACIÓN
ENTRE LA CITA, LAS ILUSTRACIONES PRESENTADAS Y LA
TEMÁTICA PROPUESTA: “LA BOGOTÁ DEL FUTURO”.”. POR LO
TANTO, ESTA PROPUESTA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

161 36069
LUIS
FERNANDO
MORA DAZA

HABILITADA
ESTA PROPUESTA CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS DE LA
CONVOCATORIA.


